
República Oriental del Uruguay 
Ministerio de Economía y Finanzas

2018/05/001/3427

ASUNTO 2 0 8 5
SAM/A-MR

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 1 2 NOV 2018
VISTO: la gestión promovida por los Sucesores de Arturo Caraballo 
Sociedad en Comandita por Acciones, mediante la cual solicita importar con 
exoneración tributaria, los elementos que constituyen las expendedoras de 
boletos.

RESULTANDO: I) que la mercadería solicitada, refiere a equipos y partes 
componentes de los mismos destinados al control de flujo de pasajeros, así 
como del monitoreo del desempeño de las unidades para el sistema 
suburbano de transporte colectivo de pasajeros.

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o del Decreto N° 221/007, de 25 de junio de 2007, puede accederse 
a lo solicitado.

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas,

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Decláranse exonerados los componentes a importar por los Sucesores 
de Arturo Caraballo Sociedad en Comandita por Acciones, detallados en 
factura proforma N° 308/EX, de fecha 22 de agosto de 2018, de la firma 
OMNICOMM OÜ, por un valor de U$S 3.830,00 (tres mil ochocientos treinta 
dólares de los Estados Unidos de América) y en factura proforma de fecha 8 
de agosto de 2018, de la firma BUSMATICK HISPÁNICA S.L.U, por un valor 
de € 12.337,50 (doce mil trescientos treinta y siete Euros con 50/100), cuyas 
copias se adjuntan y forman parte de la presente resolución.

2o) La presente importación se encuentra exonerada de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa 
Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios 
Automatizados.



3o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva. Notifíquese y archívese.

2



c

OM NjCOM M l

OMNICOMM OÜ
A-A. Tiimanni 1, 21004 Narva, Eesti

Tel:+ 372 3569592. Faks:+372 3566292, e-post: info@omnicomm-worid.com 

Registrikood 11333466, VAT EE101161042

IBAN: EE852200221034317412, SWEDBANK, Liivalaia 8, 15040 Tallinn, S.W.I.F.T: HABAEE2X

PROFORMA - INVOICE
No. 308/EX DATE: 22.08.2018

SELLER OMNICOMM OÜ, A-A. Tiimanni 1, 21004 Narva, Estonia (Main warehouse)

BUYER Suc A.Caraballo S.en C. (RUT 211909260018)

ADDRESS J. P. Várela 643 Las Piedras - Canelones, CP 90200, Uruguay.

Contad: Mr. Pablo Caraballo Tel1: 00598 94 49 00 08 E-mail: pcaraballo@gmail.com

DELIVERY TERM CPT Uruguay

LEAD TIME 2 working days after receipt of 100% advanced payment.

PAYMENT TERM PLEASE PAY IN ADVANCE.

COMMENTS ALL BANK, CORRESPONDENT BANK FEES AND OTHER CHARGES, CONCERNING TO 
REMITTANCE, PAID BY YOU, DO NOT DEDUCTED FROM AMOUNT SHOWN ON THIS INVOICE.

Nr HS CODE COMMODITY
COMMODITY 

FACTOR Y SERIAL 
NUMBERS

QTY UNIT
UNIT F'RICE 

USD
AMOUNT

USD

1 90261029 Fuel level sensor Omnicomm LLS 
4 700mm

20 SET 172,00 3 440,00

2 90269000 USB adapter Omnicomm 
UNU-USB

1 PC 110,00 110,00

3 TFRANSPORTATION by UPS 
courier Service

1 O 280,00 280,00

VAT%- 0 0,00 USD

TOTAL 3 830,00 USD

f u e l  m o n i t o r i n g  f o r  
t e l e m a t i c s  S o l u t i o n s

Benefeciary: OMNICOMM OÜ. Address: A-A. Tiimanni 1, 21004 Narva, Estonia

Account(IBAN): EE852200221034317412

Bank ñame: SWEDBANK, Tallinn SWIFT/BIC: HABAEE2X Bank address: Liivalaia 8, 15040 Tallinn

OMNICOMM OÜ 

Auforized signature

/ Dmitri Petrov /

mailto:info@omnicomm-worid.com
mailto:pcaraballo@gmail.com


58% C om o co n d ic ió n  efe ac ep to , re tó»  c o n tra  em b a rq u e d a  la m arcaderta.
Presupuesto  váto o  por un m es
Plazo Ue entrega de 2  a  3 m asas del acapto.

____________________

B U S M Á T IC K  S A .

p U S M A T lC K  H IS P A N IC A  S .L .U í j  de  o c tu b re  2 3 3 9 'o n a r if i 9114

C ¡ L a g u n a  d e l M a rq u e s a d o  N --1 0 -N a ve -1 2 -M O N T E V ID E O  -  U R U G U A Y

P 8 0 2 1 -M A D R ID  - E S P A Ñ A  - CE t  f in q u e  M a c h a c o  c e ! 0 9 9 6 8 4 8 8 8

C IF  . E S -B S 4350602 t:firiv¡u<‘ rria ;:h a d o @ b u srn a ti(.k .f ,om

1 H n ifo c M  8 1 K t  M 1 8 -0 8 -1 8

Factura Proforma S u c e s o r e s  d e  A r t u r o  C a r a b a t lo  S  e n  C .  p o r  A C C  

U R U G U A Y  C a n e lo n e s -  L a s  P ie d r a s

8 agosto 2018 T E L : 2 3 6 4 0 4 5 6

R .U .T .2 1 1 9 0 9 2 6 0 0 1 8

%><5>
u n id a d  \55 ftty  C o s te  T o ta l

-

E x p e n d e d o ra  v a l id a d o ra  X p 5 +

• C o n  le c to r  d e  T IS C  in te g r a d o  y  un  m ó d u lo  S A M

• F a b rica d o  en  a c e ro  in o x id a b le  y  A B S

• S e m á fo ro , b u zze r, te c la d o  y  d is p la y  re tro ilu m in a d o

• E n tra d a s /sa lid a s  d ig ita le s

• 13 p u e rto s .(T T L , 2 3 2  485 )

■ B a se  c o n  fu e n te  e s ta b iliza d o ra  1 2 /2 4 v

2 3 5 0 .0 0  €  5 1 1 .7 5 0 .0 0  €

S U B T O T A L  H A R D W A R E  «FO B  E s p a ñ a )

F L E T E  y  S E G U R O : p r e c io  C IF  M o n te v id e o

T O T A L  E Q U IP A M IE N T O  H A R D W A R E  a n te s  d e  im p u e s to s

A C E P T O  E L  P R E S U P U E S T O

FE C H AFIRMADO


